



## ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "BELLINI" – NOVARA

Via Vallauri, 4 - 28100 Novara - tel. 0321 692625 fax 0321 697882 E-mail: noic82300l@istruzione.it – Sito: www.icbellininovara.it codice fiscale: 94062750032

Prot.n. 348-A4/11 Novara, 10.1.2019

Atti

**Oggetto:** Incarico DS nell'ambito delle attività di formazione relative al progetto PON Azione 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-139 e Azione 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-293 Fondi strutturali Europei – Programma operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I – Istruzione-FSE Obiettivo specifico 10.2. CUP: J17I18000560007 e J17I18000570007

## Il Dirigente Scolastico

**Visto** il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;

**Visto** il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";

**Visto** il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

**Visti** i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

**Visto** il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17.12.2014 della Commissione Europea;

**Visto** l'avviso pubblico MIUR prot.n. AOODGEFID/1953 del 21.2.2017 FSE – PON "Per la Scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I – Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea)

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);

**Vista** la delibera del Consiglio d'Istituto n. 77 del 14.1.2016 con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 2016/2019;

**Vista** la nota del MIUR prot.n. AOODGEFID/203 del 10.1.2018 di approvazione dell'intervento a valere sull'obiettivo/azione 10.2./10.2.1 del PON – "Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – competenze e ambienti per l'apprendimento "Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1A Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia (linguaggi

e multimedialità – espressione creativa espressività corporea) Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) ed il relativo finanziamento;

**Visto** il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture "sotto soglia";

**Vista** la delibera n. 39 del 7.2.2018 di approvazione del Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2018 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato;

**Vista** la determina dirigenziale prot.n. 347-A4/11 del 10.1.2019 di acquisizione a bilancio della somma di € 64.816,80 nell'ambito del progetto autorizzato;

**Preso atto** che nell'ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione del progetto, riguardanti compensi per il personale per l'attività di coordinamento e di gestione del progetto, ivi comprese le attività connesse alla stesura, verifiche, ecc., dei bandi ed incarichi al personale, delle lettera di invito, della gestione dei preventivi, dei contratti agli assegnatari, della gestione amministativa-contabile e della gestione GPU nel portale

Rilevata la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività i coordinamento e direzione del progetto

In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta

## determina

di assumere l'incarico di responsabile della direzione e coordinamento per la realizzazione di tutte le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto PON Azione 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-139 e Azione 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-293.

Lo svolgimento dell'incarico si intende accettato e svolto a titolo gratuito.

•

Il Dirigente Scolastico Dott Francesco Pasciuti

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 D.lgs. 39/93